П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  17.07.2015 г.           № 617
с. Большое Село
О внесение изменений в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 01.10.2014 № 1059
В связи с уточнением мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Большесельского муниципального района на 2015-2017 годы», в соответствии с постановлением Администрации Большесельского МР от 14.07.2015 № 606 «О подготовке документации по планировке территории земельного участка д.Игрищи»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 01.10.2014 №1059 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Большесельского муниципального района на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел II. «Цель программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел III. «Задачи и результаты, мероприятия ВЦП» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел «Целевые индикаторы и их весовое значение» Приложения изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Большесельского 
муниципального района                                                                    В.А.Лубенин

Приложение 1 к постановлению
администрации Большесельского муниципального района 

от  17.07.2015 г. № 617

II. ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование цели
	Показатель

	
	
	наименование
	единица измерения
	значение

	
	
	
	
	базо- вое
	плановое

	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	1.
	Содействие социально-экономическому развитию Большесельского МР ЯО путем повышения эффективности использования муниципального имущества:  обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом, направленное на решение вопросов местного значения.  
	1. Проведение  технической инвентаризации объектов.

2. Выполнение кадастровых работ (межевание земельных участков,  разработка документации по проекту планировки территории).

3. Оценка рыночной стоимости объектов    муниципальной собственности.


	Шт.

Шт.

Шт.


	10
15
15

	5
10
10

	5
10
10

	


III. ЗАДАЧИ И РЕЗУЛЬТАТЫ, МЕРОПРИЯТИЯ ВЦП

	№
п/п
	Наименование задачи, 
результата, мероприятия
	Единица измерения 
	Значение целевого индикатора, сумма расходов

	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Задача: Оптимизировать структуру муниципальной собственности Большесельского муниципального района Ярославской области
	
	 

 
	 
	 

	 
	Результаты:
	
	 
	 
	 

	 
	Кол-во земельных участков, по которым проведены кадастровые работы (межевание земельных участков,  разработка документации по проекту планировки территории)
	Шт.
	15
	10
	10

	
	Кол-во объектов, по которым проведена техническая инвентаризация
	Шт.
	10
	5
	5

	
	Кол-во объектов (в том числе земельных участков), по которым произведена оценка рыночной стоимости
	Шт.
	15
	10
	10

	 
	Мероприятия
	
	
	
	

	1.1.
	выполнение кадастровых работ (межевание земельных участков,  разработка документации по проекту планировки территории) 
	Тыс.руб.
	150
	100
	100

	1.2.
	проведение  технической инвентаризации объектов
	Тыс.руб.
	130
	100
	100

	1.3.
	оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	Тыс.руб.
	120
	100
	100

	 
	Итого по задаче:
	
	400
	300
	300


*  -  информация на момент утверждения программы (справочно)

Целевые индикаторы и их весовое значение

	№ 
п/п
	Наименование целевого показателя
	Значение весового коэффициента

	1
	2
	3

	Государственные гарантии прав гражданам в области образования

	
	Задача: Оптимизировать структуру муниципальной собственности Большесельского муниципального района Ярославской области
	

	 
	Мероприятия
	

	1.1.
	выполнение кадастровых работ (межевание земельных участков,  разработка документации по проекту планировки территории) 
	0,37

	1.2.
	проведение  технической инвентаризации объектов
	0,33

	1.3.
	оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	0,3

	 
	ВСЕГО:
	1,0


